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Nadmierna prędkość zabija!

Jak wiemy, w Polsce zdarza się  wiele wypadków
drogowych, przez które ginie oraz cierpi bardzo wiele
osób. Chcąc zapobiec tym tragicznym zdarzeniom,
należy uświadamiać i pouczać dzieci, młodzież i
dorosłych jak zachowywać się na drodze, by nie
zostać ofiarą wypadku. W tej sprawie poprosiłem
policjanta z Radzionkowa o krótka rozmowę.

Co pana zdaniem tworzy największe
niebezpieczeństwo na drogach?
Największym niebezpieczeństwem jest nadmierna
prędkość kierowców połączona ze zbyt małą ilością i
słabą jakością dróg.

Jakie wypadki drogowe najczęściej zdarzają się w
Polsce?
Najczęstsze zdarzenia na drogach to drobne kolizje, czyli
stłuczki, w których żadna osoba nie ucierpiała.

Pana zdaniem co pomogłoby w tym, żeby mniej ludzi
ginęło i cierpiało w wypadkach drogowych?
Odpowiednia infrastruktura, dobrze oznakowane drogi, a
także kierowcy, którzy stosują się do przepisów.

Czy noszenie odblasków naprawdę pomaga?
Ależ oczywiście, że pomaga, takie światełko w ciemnych
obszarach daje bardzo wiele.

Dziękuję za rozmowę.
Nie ma za co. Zawsze warto pomagać w takich
sprawach.

Rozmawiał: Tomasz Szołtysik

Rusz wyobraźnią i żyj!

Pewnie słyszeliście już o przechodzeniu na zielonym świetle, rozglądaniu się przed
przejściem przez pasy czy noszeniu odblasków. Na pewno nie zmienię całego świata, ale
może uda mi się zmienić twoje nastawienie co do bezpieczeństwa na drodze. Corocznie na
drogach ginie bardzo dużo ludzi. Czy wyobrażasz sobie czasami taką sytuację?  Chcesz
przejść przez ulicę,  nie zwracasz uwagi na nadjeżdżający pojazd. Przykładowo auto jedzie
80km/h, Ty przechodzić i nie widzisz samochodu (a masz np. do tego jeszcze słuchawki na
uszach). Kierowca zaczyna hamować, ale jest za późno. Dochodzi do wypadku. Kierowca
traci prawo jazdy, może trafia do więzienia, a Ty giniesz lub w najlepszym wypadku stajesz
się kaleką. Wyobraź sobie taką sytuację. Rusz wyobraźnią, a następnym razem przed
przejściem przez ulicę dwa razy się obejrzysz, czy nic nie jedzie. Pamiętaj, że w domu
czeka na Ciebie rodzina, Twoje życie jest dla nich ważne! 

Wiktoria Kronberg

„Kochasz? Powiedz STOP Wariatom Drogowym” to kampania społeczna fundacji PZU,
która ma na celu uświadomić ludzi, że pasażer ma duży wpływ na poczynania kierowcy i
może uchronić siebie i bliskich przed poważnym wypadkiem. Również my włączamy się w
tę akcję i publikujemy w tym numerze artykuły o bezpieczeństwie na drodze. Mamy
nadzieję, że i one uświadomią Wam, jak duży macie wpływ na bezpieczeństwo swoje i
swoich bliskich. 

Redakcja

Temat numeru:

Bezpieczeństwo na drodze
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Porozmawiajmy…
o (nie)bezpieczeństwie na drogach

Julia: Cześć Maks, czy wiesz, że dziennie na polskich drogach ginie
średnio 15 osób? To tak jakby co dzień znikała z naszej szkoły mała klasa.
Maksymilian: To niemożliwe! W takim razie w kilka dni nie byłoby całej
szkoły. Te statystyki są przerażające. 
J.: Ale to niestety prawda.
M.: Sam kiedyś ledwo uszedłem z życiem. Jakieś dwa lata temu, gdy
przechodziłem przez pasy, uderzył mnie przejeżdżający motocyklista.
Uderzył mnie chyba swoim butem. Nawet się nie zatrzymał. Moja noga była
mocno poobijana.
J.: Też miałam podobny przypadek. Przechodziłam przez pasy na zielonym
świetle, a auto zamiast się zatrzymać, przejechało tuż przede mną. Byłam
już wtedy na środku pasów. Kierowca nawet nie zwolnił.
M.: Musimy być bardzo czujni na drodze, bo od tego zależy nasze życie.
J.: Ale to kierowcy muszą sobie też uświadomić, że są  potencjalnymi
mordercami.
M.: Musimy zrobić wszystko, aby poprawić bezpieczeństwo.
J.: Nie można prowadzić samochodu po wypiciu alkoholu,  a jeśli taka osoba
planuje prowadzić, musimy ją powstrzymać.
M.: Nie wolno też rozmawiać przez telefon w czasie jazdy bez
odpowiedniego zestawu głośnomówiącego ani pisać smsów, bo to
dekoncentruje. Parę lat temu tu niedaleko w Tarnowskich Górach młoda
dziewczyna zginęła na pasach, bo kierowca sięgał akurat po telefon i jej nie
zauważył.
J.: Ale piesi też muszą uważać, bo często bezmyślnie, bez rozglądania się,
wchodzą na pasy.
M.: Niektórzy kierowcy przesadzają z prędkością. Powinniśmy zwracać
uwagę kierowcy, jeśli jedzie za szybko. Zresztą była ostatnio o tym
kampania społeczna w telewizji.
J.: A wiesz, że teraz piesi muszą mieć odblaski poza terenem
zabudowanym?
M.: Wiem. Ale uważam, że powinni je nosić zawsze po zmroku, nie tylko
poza terenem zabudowanym.
J.: To prawda. Zwłaszcza jesienią i zimą pieszych trudno zauważyć,
szczególnie jeśli mają na sobie ubranie w ciemnych kolorach.
M.: Miejmy nadzieję, że ludzie wykażą się rozsądkiem i z roku na rok będzie
ginęło na drogach coraz mniej osób.
J.: W ogóle nie powinni ginąć!
M.: Może tak kiedyś będzie. A na razie musimy kończyć, do następnej
rozmowy!
J.: Następnym razem możemy porozmawiać o bezpieczeństwie w szkole.
Cześć!

NIe lubię czarnych ubrań. Mamo, czekam na Ciebie!

Nie każda historia kończy się tak dobrze jak ta...

Zeszłego lata pod blokiem, w którym mieszkam, zdarzył się wypadek, a było
to tak…
Siedziałam spokojnie w pokoju i grałam na komputerze, gdy zobaczyłam
przez okno w kuchni, że drzewo zaczęło gwałtownie się poruszać.
Zaciekawiło mnie to i gdy podeszłam do okna, zobaczyłam helikopter, który
wylądował na boisku niedaleko. Ciekawość zaprowadziła mnie i moją mamę
na dwór, by zobaczyć, co się stało.  Przechodząca pani powiedziała, że jakiś
pirat drogowy potrącił dziewczynkę, a helikopter przyleciał, by ją zabrać do
szpitala, lecz nie zrobili tego przez minimum pół godziny. W tym czasie ja i
mama dowiedziałyśmy się, że dziewczynka była z nianią, która jej nie
upilnowała, a rodzice byli w pracy. Weszła ona na pasy nie rozglądając się i
rozpędzone auto tak mocno w nią uderzyło, że pchnęło ją ok. 15 metrów
dalej. Wszyscy myśleli, że ratownicy medyczni  reanimują dziewczynkę, ale
tak naprawdę wprowadzali ją w śpiączkę. Szanse na jej przeżycie były
ponoć marne. Lecz w pewnym momencie ratownicy wnieśli dziewczynkę do
helikoptera. Jaka radość była wszystkich, gdy dziewczynka leciała już do
szpitala, a szanse na jej przeżycie rosły z każdą chwilą. Następnego dnia
wszyscy zadawali sobie to same pytania: Jak musieli się czuć rodzice
dziewczynki, gdy dowiedzieli się, że ich córka otarła się o śmierć? Jak
nieuważny kierowca pozbędzie się wyrzutów sumienia? Na szczęście
dzisiaj dziewczynka jest w pełni zdrowia i chodzi do szkoły. Ale pamiętaj, to,
że ta historia dobrze się skończyła, nie oznacza, że każda się tak skończy,
więc uważaj, bo możesz za nieuwagę zapłacić życiem.

Olga Ciunowicz

Tato, pamiętasz o moim występie? Kocham Cie! Jedź ostrożnie!
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Nie bądź wariatem drogowym! Straż Miejska o bezpieczeństwie na drodze

Tak zwany wariat drogowy to nie tylko kierowca, który nagminnie łamie
przepisy czy jeździ z nadmierną prędkością. To każdy, kto nie zapina
pasów bezpieczeństwa czy w nieodpowiedni sposób korzysta z telefonu
podczas jazdy. Wierzę, że możemy ich przekonać do zmiany
niebezpiecznych nawyków .

Nie pozwól, aby Twoi bliscy byli drogowymi wariatami. Przypominaj im o
tych zasadach: 

1. Przepuszczaj pieszych na pasach. To Twój obowiązek. Co roku w
wypadkach cierpi kilkanaście tysięcy pieszych. 

2. Prowadź samochód tylko wtedy, gdy jesteś wypoczęty.

3. Zapinaj pasy. Gdyby każdy to robił, według badań na drogach ginęłoby
o połowę mniej ludzi.

4. Nawet nie myśl o prowadzeniu pod wpływem alkoholu. Nie pozwól też
prowadzić osobie nietrzeźwej. Nigdy z taką nie wsiadaj do samochodu.

5. Zachowaj szczególną ostrożność przed przejazdem kolejowym.
Zwolnij lub nawet zatrzymaj się, jeśli to konieczne. 

6. Prowadzisz - odłóż telefon. 

Aleksandra Adamska

I Ty podaruj takie serduszko bliskim!

Jak to się stało, że zaczęła Pani pracować w świetlicy ?
Zastępowałam panią Domańską jako pedagog szkolny. Gdy pani Domańska
wróciła, pani dyrektor zaproponowała mi pracę w świetlicy szkolnej i tak to
się wszystko zaczęło.

Czy to ciężka praca ? 
Nie, to bardzo ciekawa praca.

Ilu uczniów chodzi do świetlicy?
Jest 75 uczniów, a ponad 40 z nich to pierwszaki .

Trudno zaprowadzić dyscyplinę w świetlicy?
Nietrudno, dzieci znają zasady i się do nich stosują.

Co dzieci robią w świetlicy?
Najczęściej odpoczywają, ale robią również zadania domowe i bawią się .

Czy dzieci chętnie chodzą do świetlicy ?
Tak, i to bardzo.

Jakie ma Pani jeszcze pomysły związane ze świetlicą?
Na pewno chciałabym zorganizować dużo konkursów i zabaw dla dzieci.

Dziękujemy za rozmowę!

Rozmawiały: Zuzanna Głuchowska i Olga Ciunowicz

Uczniów najmłodszych klas naszej szkoły odwiedziła Straż Miejska. Dzieci
wysłuchały prelekcji na temat bezpiecznej drogi do szkoły i ze szkoły. Mogły
też zobaczyć i przećwiczyć, jak bronić się przed atakiem psa.
Przedstawiciele Straży Miejskiej podarowali ponadto dzieciom opaski
odblaskowe. Dzięki nim dzieci zwiększą swoje bezpieczeństwo na drodze. 

Świetlica jest fajna!
- rozmowa z panią Katarzyną Skowronek, wychowawcą świetlicy w

naszej szkole
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Trochę poezji...
Książka obowiązkowa dla

fanów fantasy
Dwanaście niezłych
piosenek o miłości

  ,,W pewnej norze żył sobie pewien hobbit." - to
jest pierwsze zdanie cudownej książki J.R.R.
Tolkiena pt. "Hobbit, czyli tam i z powrotem".
Teraz pewnie zadajecie sobie pytanie, co to jest
hobbit, hmm... hobbit to mała istota wielkości
mniej więcej siedmiolatka. Niziołki, bo tak inaczej
nazywani są hobbici, na ogół nie przepadają za
przygodami, ale niektórzy...
  Bilbo Baggins, główny bohater powieści,
nieszczęśliwie zostaje zaciągnięty do bandy
krasnoludów. Pełni w niej rolę włamywacza.
Przywódcami bandy są Thorin Dębowa Tarcza i
czarodziej Gandalf Szary. Celem podróży jest
wyzwolenie siedziby krasnoludów spod władzy
smoka Smauga. Po drodze spotka ich wiele
przygód, między innymi: walka z trollami,
rozdzielenie bandy w jaskiniach orków, spotkanie
Bilba z Gollumem oraz przeprawa przez mroczny
las. Postacie są bardzo różnorodne, mają różne
poglądy, lecz i tak razem stanowią dobrą
drużynę.
  ,,Hobbit" to jedna z moich ulubionych książek.
Dla wszystkich fanów fantasy jest to pozycja
obowiązkowa.

Maksymilian Grabowy

 26 sierpnia 2014 r. premierę miała płyta Ariany
Grande „My Everything”, lecz album można było
odsłuchać w internecie kilka dni przed premierą.
 Na płycie znajduje się 12 piosenek
współtworzonych z takimi artystami jak Iggy
Azalea, Childish Gambino, Cashmere Cat, A$AP
FERG, The Weeknd oraz Big Sean. Piosenki
opowiadają  głównie o miłości.
 Album jest  nagrany w gatunku R&B, pop oraz
rap.
 Na krążku nie zabrakło ballad takich jak „My
Everything” i „Just A Little Bit Of Your Heart”
którą napisał dla Ariany Harry Styles - członek
zespołu One Direction.
 Album jest naprawdę bardzo dopracowany i
piosenki wpadają w ucho, więc polecam jego
przesłuchanie.

                                                    Julia Helfeuer

Aleksandra Pniok

Jesień
Przyszła jesień

Piękna, złota dama
A wraz z nią przyszedł wrzesień

I siedzą na kamieniu od wieczora do rana
Już wszystkie zwierzęta położyli spać

Już wszystkie rośliny wysuszyli
Zaczęli lasowi do snu grać

I w podróż wyruszyli
Wędrują sobie w siną dal
Nie straszne im są wiry
Kupili sobie piękny szal

I wyczekują zimy

Humor!

Piotr Lipiński

Być sobą

Warto być sobą
Warto być tym kim jesteś
Nieważne jest czy koledzy

Są lepsi w nauce
Ważne jest żebyś na co dzień
Był lepszy od samego siebie

Nauczyciel sprawdza zadanie domowe...
- Otwórzcie zeszyty... Jagoda, kiedy odrabiasz
lekcje?
- Po obiedzie.
- To czemu tej pracy domowej nie odrobiłaś?
- Bo jestem na diecie.

Ojciec sprawdza, czego syn nauczył się w
szkole.
- No, proszę, zastanów się dobrze. Miałeś
dziesięć jabłek, zjadłeś dwa, ile Ci zostało?
- Nie wiem, my w szkole liczyliśmy na śliwkach.
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